sexta-feira, 6 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Portaria

4+
BUÊfidiêMa

Governo da Reconstrução.

PORTARIA N. 003/2017

Dispõe sobre a nomeação de comissão coordenadora para

participação no processo formativo de elaboração/adequação e

gestão do plano de carreira e remuneração dos profissionais da

educação do município de Buerarema , e dá outras providências.

O Secretário(a) de Educação do município de Buerarema , no uso de suas atribuições legais e,

considerando a necessidade de elaboração/adequação e gestão do plano de carreira e remuneração

dos profissionais da educação, em conformidade com o que estabelece a meta 18 da lei federal

13.005/2014 (plano nacional de educação) e a meta 17 da lei municipal 19/2015 (Plano Municipal de

Educação),

RESOLVE:

Art.1 2  - Nomear a Comissão Coordenadora para participação no processo formativo de

elaboração/adequação e gestão do plano de carreira e remuneração dos profissionais da educação,

composta pelos seguintes membros:

1. 	Magnobaldo dos Anjos de Sant Anna Neto Secretário Municipal de Educação;

II. Alba Regina Ribeiro dos Santos Representante da Secretaria Municipal de Educação

(técnico que ficará responsável pela gestão do SisPCR);

III. Camila Maria Oliveira de Souza - Representante do setor de Recursos Humanos da

Prefeitura e/ou Secretaria de Educação;

IV. Maria Filomena Gomes da Silva - Representante do Conselho Municipal de Educação;

V. Isa Mara Aranha - Representante de Diretor de escola da rede pública;

VI. Laiane Loureiro de Almeida - Representante do Sindicato;

VII. Eliane Silva de Oliveira - Representante do Conselho do FUNDEB;

VIII. Ariosvaldo Ribeiro Vieira— Representante do Legislativo;

Art. 22 - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 30 - Revogam-se todas as disposições em contrário, em especial a portaria de n 2  002/2017.

Gabinete do(a) Secretário(a) de Educação do Município de Buerarema , Estado da Bahia, em 05 de

outubro de 2017.

M

Decreto 167/2017

Secreto de Edu~O
Dec. 16712O7

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FACC05C458187E3093E1B6CCA4480425

		2017-10-06T12:16:43-0300